Протокол № 14

заседания диссертационного совета 21.1.020.01

 ФГБУ «НМИЦ ПН им. В.П. Сербского»

 Минздрава России

от  «17» декабря 2024 г.

Присутствовали:  14  членов диссертационного совета   из  21
утверждённых в составе Совета.

Слушали:

Рассмотрение   заключения    экспертной    комиссии  по
докторской диссертации Банникова Г.С.
         По докторской диссертации  Банникова Г.С.  докладчик -
член-корр. РАН Ю.А. Александровский.

Докторская диссертация Банникова Г.С. на тему: «Клинико-
психопатологическая  модель  суицидального  поведения  в
подростковом  возрасте»  (специальность  3.1.17  –  «Психиатрия  и
наркология»),  медицинские  науки,  соответствует  специальности
диссертационного совета.
Научный консультант:  д.м.н. А.А. Портнова.

Автореферат,   3  коллективные  монографии,  34  научные
работы (из них 20 статей – в изданиях, рекомендованных ВАК при
Минобрнауки  России),  4  методические  рекомендации,
опубликованные  по  теме  диссертации,  полностью  отражают  её
содержание.

        Постановили:

Единогласно принять  докторскую диссертацию  Банникова
Г.С. к защите.

(За - 14  , против – нет, воздержавшихся - нет).

Экспертная комиссия предлагает:

В качестве официальных оппонентов рекомендуются:

-  Каледа  Василий  Глебович –  доктор  медицинских  наук,
профессор,   руководитель  отдела  юношеской  психиатрии,
заместитель  директора   по  развитию  и  инновационной

деятельности  Научного  центра  психического  здоровья  (ФГБНУ
«НЦПЗ»)

-  Тимербулатов Ильгиз Фаритович – доктор медицинских
наук,  профессор,  главный  врач  ГБУЗ  МО  ЦКПБ  им.  Ф.А.
Усольцева

-  Чубаровский  Владимир  Владимирович –  доктор
медицинских  наук;  доцент,  главный  научный  сотрудник  ФБУН
«Федеральный  научный  центр  гигиены  им.  Ф.Ф.  Эрисмана»
Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей и благополучия человека.

В  качестве  ведущего  учреждения рекомендуется:
Федеральное  государственное  бюджетное  учреждение
«Национальный медицинский исследовательский центр психиатрии
и неврологии им. В. М. Бехтерева», г. Санкт-Петербург.

Разрешить печатать автореферат и разослать его не позднее,
чем  за  1  месяц  до  защиты,  по  списку,  утверждённому
диссертационным советом.

Один экземпляр диссертации и два экземпляра автореферата
передать в библиотеку Центра за 3 месяца до защиты.

Направить  в  Минобрнауки  России  (за  3  месяца)  текст
объявления о защите диссертации и автореферат для размещения на
официальном сайте и сайте организации.

Экспертной  комиссии  подготовить  проект  заключения
диссовета по диссертации.

   Предполагаемая дата защиты диссертации   -  «01» апреля 2025 г.

Председатель
диссертационного совета
д.м.н., проф., член-корр. РАН                           З.И. Кекелидзе

Учёный секретарь
диссертационного совета,
д.м.н.                  М.В. Гиленко